СОГЛАШЕНИЕ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской

Федерации «Щигровский» и ОКУ «Черемисиновский социально -
реабилитационный центр для несовершеннолетних»

п. Черемисиново « -/3 » марта 2022

Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России
«Щигровский», именуемый в дальнейшем Сторона 1, в лице начальника
подполковника полиции Себякина Ярослава Николаевича, действующего на
основании Положения, с одной стороны, и ОКУ «Черемисиновский социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних» (далее -  Учреждение),
именуемая в дальнейшем Сторона 2, в лице Золотых Валентина Васильевна,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее
соглашение о нижеследующем: >

1. Предмет соглашения
Предметом настоящего соглашения является организация эффективного и

последовательного взаимодействия Учреждения с правоохранительными органами в
сфере противодействия коррупции, как действенного средства предупреждения,
выявления, пресечения коррупционных проявлений и привлечения виновных лиц к
предусмотренной законом ответственности.

2. Обязанности сторон
Сторона 1 обязуется:
1. Принимать участие в работе Учреждения при проведении мероприятий по

вопросам противодействия коррупции.
2. Участвовать по согласованию в совместных семинарах, конференциях

Стороны 2.
3. По запросам Стороны 2 сообщать о состоянии борьбы с преступностью,

принимаемых мерах по обеспечению законности, правопорядка и общественной
безопасности в сфере противодействия коррупции.

Сторона 2 обязуется:
1. Разрабатывать и осуществлять мероприятия, направленные на

предупреждение правонарушений, выявление причин и условий, способствующих
их совершению.

2. Информировать Сторону 1 о планируемых мероприятиях по вопросам
противодействия коррупции, затрагивающих деятельность органов внутренних дел.

2

3. Прочие условия
Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из сторон.
Соглашение принято сроком на 3 года. Если ни одна из сторон за 30 дней до

окончания срока его действия не заявит о его прекращении, то соглашение
считается пролонгированным на 3 года. Последующая пролонгация соглашения
осуществляется в аналогичном порядке.

4. Подписи сторон

Начальник МО МВД России Директор ОКУ «Черемисиновский